
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском

городском округе»

Во исполнение постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.08.2019 № 2374 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих разработке в 2019 году», 
руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.15 № 2697, от 
28.09.2018 № 2594), решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском округе» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3052 «Об утверждении 
муниципальной программы «Строительство объектов социальной сферы в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.12.2015 № 3870, 
от 04.02.2016 № 446, от 29.02.2016 № 787, от 11.05.2016 № 1604, от 05.07.2016 № 2159, 
от 14.10.2016 № 3364, от 07.02.2017 № 479) с 01 января 2020 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свои действия на отношения, возникающие с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры, градостроительства и землепользования 
администрации городского округа Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 'У 0 .  -7$ -
«Об утверждении муниципальной 
программы «Строительство объектов 
социальной сферы в
Верхнесалдинском городском округе»

Муниципальная программа 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском

городском округе»

Верхнесалдинский городской округ



3

2019 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском

городском округе»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Верхнесалдинского городского 
округа

Сроки реализации 
муниципальной программы

2020-2030 годы

Цели и задачи программы Цели программы:
1) повышение доступности и качества 
предоставления услуг населению городского округа 
в сфере образования.
2) реализация потребностей населения городского 
округа в получении медицинских услуг.
3) повышение эффективности использования 
возможностей физической культуры и спорта в 
укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем 
развитии личности.
Задачи программы:
1) создание развитой и современной сети 
образовательных учреждений, позволяющей 
обеспечить доступность и высокое качество 
обучения;
2) создание условий для строительства 
медицинских учреждений на территории 
городского округа
3) увеличение числа граждан, занимающихся 
физической культурой и спортом, создание 
комфортных условий для занятий спортом

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы

Подпрограмма 1. «Строительство объектов 
образования».

Подпрограмма 2. «Строительство объектов 
здравоохранения».

Подпрограмма 3. «Строительство объектов 
физической культуры, спорта и туризма»

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной программы

1. Ввод мест в дошкольных образовательных 
организациях.

2. Доля обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, занимающихся 
во вторую смену, в общей численности 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях.

3. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным образованием.

4.Доля детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 
получающих дошкольную образовательную



4

услугу и (или) услугу по их содержанию в 
организациях различной организационно-правовой 
формы и формы собственности, в общей 
численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 
получающих услугу и находящихся в очереди на 
получение услуги в текущем году;
5. Доля населения Верхнесалдинского городского 
округа, обеспеченного первичной медицинской 
помощью.
6. Доля населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в 
общей численности населения городского округа 
Верхняя Салда в возрасте 3 - 7 9  лет________________

2023 год -  584200,00 тыс. руб.
2024 год -  300000,00 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
2026 год -  14520,00 тыс. руб.
2027 год -  48400,00 тыс. руб.
2028 год -  48400,00 тыс. руб.
2029 год --48400,00 тыс. руб.
2030 год -  0,00 тыс. руб., 
в том числе
федеральный бюджет -  167500,00 тыс. руб., из них
2020 год -  0,00 тыс. руб.
2021 год -  167500,00 тыс. руб.
2022 год -  0,00 тыс. руб.
2023 год -  0,00 тыс. руб.
2024 год -  0,00 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
2026 год -  0,00 тыс. руб.
2027 год -  0,00 тыс. руб.
2028 год -  0,00 тыс. руб.
2029 год -  0,00 тыс. руб.
2030 год -  0,00 тыс. руб.,

областной бюджет -  1488150,00 тыс. руб., из них
2020 год -  6500,00 тыс. руб.
2021 год -  261200,00 тыс. руб.
2022 год -  405750,00 тыс. руб.
2023 год -  442100,00 тыс. руб.
2024 год -  300000,00 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
2026 год -  0,00 тыс. руб.
2027 год -  24200,00 тыс. руб.____________________

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Всего: 2307830,00 тыс. руб., из них :
2020 год -  185380,00 тыс. руб
2021 год -  581030,00 тыс. руб
2022 год -  497500,00 тыс. руб



5

2028 год -  24200,00 тыс. руб.
2029 год -  24200,00 тыс. руб.
2030 год -  0,00 тыс. руб.,

местный бюджет -  340150,00 тыс. руб., из них
2020 год -  6500,00 тыс. руб.
2021 год -  27200,00 тыс. руб.
2022 год -91750,00 тыс. руб.
2023 год -  142100,00 тыс. руб.
2024 год -  0,00 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
2026 год -  0,00 тыс. руб.
2027 год -  24200,00 тыс. руб.
2028 год -  24200,00 тыс. руб.
2029 год -  24200,00 тыс. руб.
2030 год -  0,00 тыс. руб.,

Внебюджетные источники -  312030,00 тыс. руб., из
них
2020 год -  172380,00 тыс. руб.
2021 год -125130,00 тыс. руб.
2022 год -  0,00 тыс. руб.
2023 год -  0,00 тыс. руб.
2024 год -  0,00 тыс. руб.
2025 год -  0,00 тыс. руб.
2026 год -  14520,00 тыс. руб.
2027 год -  0,00 тыс. руб.
2028 год -  0,00 тыс. руб.
2029 год -  0,00 тыс. руб.
2030 год -  0,00 тыс. руб.

Адрес размещения Официальный сайт городского округа
муниципальной программы http://www. v-salda.ru
в сети Интернет

Раздел 1. Характеристика и анализ проблемы, на решение которой 
направлена программа «Строительство объектов социальной сферы 

в Верхнесалдинском городском округе»

1. Цели и задачи сформированы с учетом целевых ориентиров и задач 
развития Верхнесалдинского городского округа на среднесрочную перспективу. 
Решение вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», осуществляется в частности с 
использованием имущества, находящегося в собственности муниципальных 
образований, в том числе создаваемого при строительстве (реконструкции) 
объектов муниципальной собственности.

2. Основная проблема, на которую направлена муниципальная программа 
характеризуется недостатком объектов, предназначенных для реализации

http://www


6

потребностей населения в сфере образования, здравоохранения, а также в сфере 
спортивно-досуговой направленности.

3. Анализ состояния системы здравоохранения показывает, что 
большинство зданий, в которых располагаются медицинские учреждения, 
построены в 50-80-х годах XX века и имеют средний износ зданий 50-80%), 
в связи с чем нуждаются, как минимум, в капитальном ремонте, исключение 
составляет здание роддома, построенное в 2011 году.

4. В рамках реализации программы запланировано строительство 
амбулаторно-поликлинического комплекса. Это позволит повысить качество 
оказания медицинской помощи населению, и как следствие -  увеличить 
продолжительность жизни населения Верхнесалдинского городского округа.

5. Система общего образования Верхнесалдинского городского округа 
представлена 43 образовательными организациями, в том числе:

22 организации дошкольного образования,
10 организаций общего образования.
Основной проблемой системы общего образования Верхнесалдинского 

городского округа на сегодняшний день является обучение детей 
в образовательных организациях во вторую смену (в частности школы № 2 
и № 14).

Кроме того, привлечение новых трудовых ресурсов под реализацию 
проектов ОЭЗ «Титановая долина», создание условий для закрепления молодежи 
на территории городского округа и как следствие - всплеск рождаемости.

Поэтому в рамках программы планируется реализация мероприятий по 
ликвидации двухсменного обучения, а также увеличение количества мест 
в детских садах.

Важным мероприятием по развитию научно-технического потенциала 
молодежи должно стать создание современной инновационной площадки 
интеллектуального развития и досуга -  детского технопарка «Кванториум».

6. Развитие сферы физической культуры и спорта в Верхнесалдинском 
городском округе осуществляется по двум основным направлениям: 
популяризация здорового образа жизни среди молодежи и поддержка спорта 
высших достижений. Комплексность данного подхода позволяет увеличивать 
охват занимающихся физической культурой и спортом, формировать 
положительное отношение населения к здоровому образу жизни. Большое 
внимание уделяется развитию физкультурно-оздоровительного движения, 
массовых видов спорта, детско-юношеского спорта, а также физкультуры для 
лиц с ограниченными возможностями и инвалидов, в связи с чем доля населения, 
занимающегося физической культурой и спортом, неуклонно возрастает 
и в 2017 году оценивалась на уровне 35,6 % от общей численности населения.

Учитывая, что инфраструктура физической культуры и спорта 
в Верхнесалдинском городском округе включает 113 спортивных сооружений 
единовременной пропускной способностью 2 686 человек, проявляется
необходимость в увеличении количества объектов, направленных на реализацию 
данных потребностей населения.

Для сохранения положительной динамики и устойчивого развития 
физической культуры и спорта в ближайшие годы необходимо: развивать 
инфраструктуру сферы физической культуры и спорта; обеспечивать



7

организацию официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий на территории Верхнесалдинского городского округа; 
совершенствовать системы спортивных и физкультурных мероприятий.

7. При реализации Программы могут возникнуть риски, связанные с
недостаточным ресурсным обеспечением программных мероприятий, 
Способами ограничения указанных рисков являются: осуществление
постоянного мониторинга реализации программных мероприятий, 
своевременная корректировка мероприятий и показателей Программы, 
перераспределение финансовых ресурсов с учетом приоритетности мероприятий 
и в зависимости от темпов достижения поставленных целей, распределение 
функций, полномочий и ответственности исполнителей мероприятий 
Программы.

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели реализации программы
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском

городском округе»

8. Цели, задачи и целевые показатели реализации программы 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском 
округе» приведены в приложении № 1 к Программе.

9. Методика расчета целевых показателей приведена в приложении 
к Программе.

Раздел 3. План мероприятий по выполнению программы 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском 

городском округе»

10. План мероприятий по выполнению Программы приведен 
в приложении № 2 к муниципальной программе.

11. Исполнителями мероприятий, предусмотренных Программой, 
являются отдел по социальной сфере и культуре администрации городского 
округа администрации Верхнесалдинского городского округа, Управление 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа.

12. Ответственный исполнитель муниципальной программы:
1) осуществляют текущую реализацию мероприятий муниципальной 

программы;
2) осуществляют мониторинг реализации муниципальной программы;
2) обеспечивают достижение целей и задач, предусмотренных 

муниципальной программой, утвержденных значений целевых показателей.
3) обеспечивает предоставление документации, необходимой для 

осуществления муниципальных заказов на приобретение товаров, работ, услуг;
4) осуществляют взаимодействие с профильными министерствами 

Свердловской области по вопросам получения субсидий из областного бюджета 
бюджетом городского округа на реализацию мероприятий муниципальной 
программы, направленных на достижение поставленных целей, а также сбор, 
обобщение и анализ отчетности о выполнении мероприятий;



8

5) обеспечивают эффективное использование средств бюджета городского 
округа, выделяемых на реализацию муниципальной программы;

6) формирует отчеты о реализации муниципальной программы;
7) осуществляет полномочия главного распорядителя средств бюджета 

городского округа, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы;

8) осуществляет функции муниципального заказчика товаров, работ, услуг, 
приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для реализации 
муниципальной программы.

13. Общий контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных 
Программой, осуществляет Начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования администрации городского округа.



9

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском 
округе», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа
о т _______________ № _________ ___
«Об утверждении муниципальной 
программы «Строительство объектов 
социальной сферы в Верхнесалдинском 
городском округе»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
реализации муниципальной программы 

«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе»

№
стро

ки

Наимен  
ование 

цели  
(целей) 
и задач, 
целевы

X
показат

елей

Н аименование цели 
(целей) и задач, 

целевых  
показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя реализации  
муниципальной программы

И сточник
значений

показателе
й

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 л3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 1. Подпрограмма 1. «Строительство объектов образования»

2. 1.1. Цель 1. Повышение доступности и качества предоставления услуг населению городского округа в сфере образование



10

№
стро
KII

Наимен 
ование 

цели 
(целей) 
и задач, 
целевы

X
показат

елей

Н аименование цели 
(ц ел ей )и  задач, 

целевых 
показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя реализации  
муниципальной программы

И сточник
значений

показателе
й

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3. 1.1.1. Задача 1. Создание развитой и современной сети образовательных учреждений, позволяющей обеспечить доступность и высокое качество обучения

4. 1.1.1.1 Ввод мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях

Ед. 0 0 136 0 0 0 0 0 220 0 0 Комплексы
ая
программа
«Развитие
В ерхн есал д
инекого
городского
округа» на
2 0 1 9 -2 0 3 0
годы ,
утверж ден
ная
постановле
нием
Правительс
тва
С вердловск  
ой области  
от
16 .07 .2019  
№  439-Г1П 
(далее  
Комгшексн  
ая
Программа



11

№
стро

ки

Наймем 
ование 

цели 
(целей) 
и задач, 
целевы

X
показат

елей

Н аименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя реализации  
муниципальной программы

И сточник
значений

показателе
й

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

5. 1.1.1.2. Доля обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных
организациях,
занимающихся во
вторую смену, в
общей
численности
обучающихся
в муниципальных
общеобразовательных
организациях

% 9,6 9,6 9,6 0 0 0 0 0 0 0 0 Комплексна 
я Программа

6. 1.1.1.3. Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
охваченных 
дополнительным 
образованием

% 89 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 Комплексна
я
Программа,
Стратегия
развития
городского
округа

7. 1.1.1.4. Доля детей в возрасте
от 2 месяцев до 3 лет,
получающих
дошкольную
образовательную
услугу и (или) услугу
по их содержанию в
организациях
различной
орган изационно-

% 94,02 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Комплексна
я
Программа,
Стратегия
развития
городского
округа



12

№
стро

ки

Наимен 
ование 

цели 
(целей) 
и задач, 
целевы

X

показат
елей

Н аименование цели 
(целей) и задач, 

целевы х  
показателей

Едини
ца

измере
11 ИЯ

Значение целевого показателя реализации  
муниципальной программы

И сточник
значений

показателе
й

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

правовой формы и 
формы
собственности, в 
общей численности 
детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет, 
получающих услугу и 
находящихся в 
очереди на получение 
услуги в текущем 
году

8. 2. П одпрограмма 2. «Строительство объектов здравоохранения»

9. 2.1. Цель 2. Реализация потребностей населения городского округа в получении медицинских услуг

10. 2.1.1. Задача 2. Создание условий для строительства медицинских учреждений на территории городского округа

11 . 2.1.1.1. Доля населения
Верхнесалдинского
городского округа,
обеспеченного
первичной
медицинской
помощью

% 97 98 99 99 99 100 100 100 100 100 100 Комплексна
я
Программа,
Стратегия
развития
городского
округа

12. 3. Подпрограмма 3. «Строительство объектов физической культуры , спорта и туризма»

13. 3.1. Цель 3. Повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем
развитии личности.

14. 3.1.1. Задача 3. Увеличение числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом, создание комфортных условий для занятий спортом
........



13

№
стро

ки

Наимен 
ование 

цели 
(целей) 
и задач, 
целевы

X
показат

елей

Н аименование цели  
(целей) и задач, 

целевых  
показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя реализации  
муниципальной программы

И сточник
значений

показателе
й

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

15. 3.1.1.1. Доля населения, 
систематически 
заним ающегося 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
населения городского 
округа Верхняя Салда 
в возрасте 3 - 7 9  лет

% 37,4 38,4 40,0 40,3 40,4 40,5 40,6 40,8 41,2 41,5 42,1 Комплексна
я
Программа,
Стратегия
развития
городского
округа



14

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском 
округе», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа
о т _______________ № ____________
«Об утверждении муниципальной 
программы «Строительство объектов 
социальной сферы в Верхнесалдинском 
городском округе»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
реализации муниципальной программы 

«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе»

№
строк

и

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Всего по программе, в том 

числе
2307830,00 185380,00 581030,00 497500,00 584200,00 300000,00 0,00 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00

2. федеральный бюджет 167500,00 0,00 167500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. областной бюджет 1488150,00 6500,00 261200,00 405750,00 442100,00 300000,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

4. местный бюджет 340150,00 6500,00 27200,00 91750,00 142100,00 0,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

5. внебюджетные источники 312030,00 172380,00 125130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Капитальные вложения 2307830,00 185380,00 581030,00 497500,00 584200,00 300000,00 0,00 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00



15
№

строк
Наименование 

мероприятия/ источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 показателе 
Й, на 

достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7. федеральный бюджет 167500,00 0,00 167500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. областной бюджет 1488150,00 6500,00 261200,00 405750,00 442100,00 300000,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

9. местный бюджет 340150,00 6500,00 27200,00 91750,00 142100,00 0,00 0,00 0,00 24200,00 24200,G0 24200,00 0,00

10. внебюджетные источники 312030,00 172380,00 125130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Подпрограмма 1. «Строительство объектов образования»
12. Всего по подпрограмме 1, 

в том числе
960830,00 28380,00 326030,00 162500,00 284200,00 0,0 0,0 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00

13. федеральный бюджет 167500,00 0,00 167500,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

14. областной бюджет 319150,00 6500,00 16700,00 81250,00 142100,00 0,0 0,0 0,0 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

15. местный бюджет 319150,00 6500,00 16700,00 81250,00 142100,00 0,0 0,0 0,0 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

16. внебюджетные
источники

155030,00 15380,0 125130,00 0,00 0,00 0,0 0,0 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 1.1. Капитальные вложения
18. Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе

960830,00 28380,00 326030,00 162500,00 284200,00 0,0 0,0 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00

19. федеральный бюджет 167500,00 0,00 167500,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

20. областной бюджет 319150,00 6500,00 16700,00 81250,00 142100,00 0,0 0,0 0,0 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

21. местный бюджет 319150,00 6500,00 16700,00 81250,00 142100,00 0,0 0,0 0,0 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

22. внебюджетные источники 155030,00 15380,0 125130,00 0,00 0,00 0,0 0,0 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. 1.2.. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

24. Всего по направлению 
«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, всего, в 
том числе

960830,00 28380,00 326030,00 162500,00 284200,00 0,0 0,0 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00

25. федеральный бюджет 167500,00 0,00 167500,00 0.00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

26. областной бюджет 319150,00 6500,00 16700,00 81250,00 142100,00 0,0 0,0 0,0 24200,00 24200,00 24200,00 0,00



16
№

строк
и

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

27. местный бюджет 319150,00 6500,00 16700,00 81250,00 142100,00 0,0 0,0 0,0 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

28. внебюджетные источники 155030,00 15380,0 125130,00 0,00 0,00 0,0 0,0 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Мероприятие 1. 
Строительство детского 
сада на 220 мест всего, 
из них:

159720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00 1.1.1.1

30. федеральный бюджет... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. областной бюджет 72600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

32. местный бюджет 72600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

33. внебюджетные источники 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Мероприятие 2.
Переп рофили рован не 
здания детской 
поликлиники под детский 
сад на 136 мест, всего, 
из них:

44880,00 4080,00 20400,00 20400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1 Л 
1.1.1.4

35. федеральный бюджет... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. областной бюджет 20400,00 0,00 10200,00 10200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. местный бюджет 20400,00 0,00 10200,00 10200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. внебюджетные источники 4080,00 4080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. Мероприятие 3. 
Строительство пристроев 
в общеобразовательных 
организациях (550 мест), 
всего, 
из них:

468930,00 0,00 42630,00 142100,00 284200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.2

40 федеральный бюджет... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41. областной бюджет 213150,00 0,00 0,00 71050,00 142100,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. местный бюджет 213150,00 0,00 0,00 71050,00 142100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17
№

строк
Наименование 

мероприятия/ источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
43. внебюджетные источники 42630,00 0,00 42630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. Мероприятие 4.
Создание детского 
технопарка кванториум 
всего, 
из них:

260 000,00 10 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.3

45. федеральный бюджет... 167 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48. внебюджетные источники 92 500,00 10 000,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. Мероприятие 5. 
Строительство закрытого 
стадиона на территории 
МАОУ СОШ №  14 всею 
из них:

27 300,00 14 300,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1

50. федеральный бюджет... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. областной бюджет 13 000,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. местный бюджет 13 000,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. внебюджетные источники 1300,0 0 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. Подпрограмма 2. «Строительство объектов здравоохранения»
55. Всего по подпрограмме 2, 

в том числе
1230000,00 110000,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. областной бюджет 1120000,00 0,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. внебюджетные
источники

110000,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. 2.1. Капитальные вложения
61. Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе

1230000,00 110000,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

№
строк

и

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

И Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
62. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. областной бюджет 1120000,00 0,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65. внебюджетные источники 110000,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66. Z Z  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
67. Всего по направлению 

«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, всего, в том 
числе

1230000,00 110000,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69. областной бюджет 1120000,00 0,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71. внебюджетные источники 110000,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. Мероприятие 6. 
Строительство 
амбулаторно
поликлинического 
комплекса, всего 
из них:

1230000,00 110000,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1

73. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. областной бюджет 1120000,00 0,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

76. внебюджетные источники 110000,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77. Подпрограмма 3. Строительство объектов физической культуры, спорта и туризма
78. Всего по подпрограмме 3, 

в том числе
117000,00 47000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. областной бюджет 49000,00 0,00 24500,00 24500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19
№

строк
и

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 показателе 
й, на 

достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

81. местный бюджет 21000,00 0,00 10500,00 10500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82. внебюджетные
источники

47000,00 47000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83. 1.1. Капитальные вложения
84. Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе

117000,00 47000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86. областной бюджет 49000,00 0,00 24500,00 24500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87. местный бюджет 21000,00 0,00 10500,00 10500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88. внебюджетные
источники

47000,00 47000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. 1.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
90. Всего по направлению 

«Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства, всего, в 
том числе

117000,00 47000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92. областной бюджет 49000,00 0,00 24500,00 24500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93. местный бюджет 21000,00 0,00 10500,00 10500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94. внебюджетные источники 47000,00 47000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95. Мероприятие 7. 
Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса, всего, 
из них:

77000,00 7000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1

96. федеральный бюджет... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97. областной бюджет 49000,00 0,00 24500,00 24500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98. местный бюджет 21000,00 0,00 10500,00 10500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20
№

строк
и

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
99. внебюджетные источники 7000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

100. Мероприятие 8. 
Строительство 
спортивного 
многофункционального 
центра «Дружба», всего, 
из них:

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1

101. федеральный бюджет... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104. внебюджетные источники 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском 
округе», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа
о т _______________ № _________
«Об утверждении муниципальной 
программы «Строительство объектов 
социальной сферы в Верхнесалдинском 
городском округе»

Перечень
объектов капитального строительства 

(реконструкции) для бюджетных инвестиций 
муниципальной программы «Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе»

№
стро
ки

Наименование 
объекта 
капитального 
строител ьства 
(реконструкции)/ 
Источники расходов

Адрес объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Форма 
собственн 

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметны х 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

ла финансирование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)

в текущих 
ценах(на 
момент 

составления 
проектно
сметной 

документаци 
И)

в ценах 
соответству 

ющих лет 
реализации 

проекта

начало ввод
(заверше

ние)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19

Подпрограмма 1. «Строительство объектов образования» '

1. Объект 1 
Строительство 
детского сада на 220 
мест

г. Верхняя
Салда

Муницип
альная

159720,00 159720,00 2026 2029 159720,ОС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00

2. Всего по объекту 1 
в том числе

159720,00 159720,00 159720,0( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 48400,00 48400,00 48400,00 0,00



22
№

стро
ки

Наименование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)/
Источники расходов
ла финансирование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

И)

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно
сметной 

документаци 
и)

в ценах 
соответству 
ющих лет 

реализации 
проекта

начало ввод
(заверше

ние)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19

3. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. областной бюджет 72600,00 72600,00 72600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

5. иестный бюджет 72600,00 72600,00 72600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24200,00 24200,00 24200,00 0,00

6. знебюджетные
источники...

14520,00 14520,00 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
проектно-сметной 
документации

14520,00 14520,00 2026 2026 X X X X X X X 14520,00 X X X X

8. тебюджетн ые 
источники

14520,00 14520,00 X X X X X X X 14520,00 X X X X

9. Эбъект 2
Перепрофилирован 
ие здания детской 
поликлиники под 
детский сад на 136 
мест

г. Верхняя 
Салда, 

Энгельса, 
д. 97, 

корп. 3.

Муницип
альная

44880,00 44880,00 2020 2022 44880,00 4080,00 20400,00 20400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Всего по объекту 2 
в том числе

44880,00 44880,00 44880,00 4080,00 20400,00 20400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. областной бюджет 20400,00 20400,00 20400,00 0,00 10200,00 10200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. честный бюджет 20400,00 20400,00 20400,00 0,00 10200,00 10200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. внебюджетные
источники...

4080,00 4080,00 4080,00 4080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
гроектно-смептой 
документации

4080,00 4080,00 2020 2020 X 4080,0 X X X X X X X X X X

16. зпебюджетн ые 
источники

4080,00 4080,00 X 4080,0 X X X X X X X X X X

17. Объект 3 
Строительство 
пристроев в

г. Верхняя
Салда, ул. 

Энгельса, 40

Муницип
альная

468930,00 468930,00 2021 2023 468930,00 0,00 42630,00 142100,00 284200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23
№

стро
ки

11аименование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)/
Источники расходов
на финансирование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци

и)

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно
сметной 

документаци 
и)

в ценах 
соответству 
ющих лет 

реализации 
проекта

начало ввод
(заверше

ние)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19

общеобразовательн 
ых организациях 
(550 мест)

(школа 
№ 14); 

г. Верхняя 
Салда, ул. 

Энгельса 87/2 
(школа № 2)

18. Всего по объекту 3 
j том числе

468930,00 468930,00 468930,00 0,00 42630,00 142100,00 284200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. . областной бюджет 213150,00 213150,00 213150,00 0,00 0,00 71050,00 142100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. честный бюджет 213150,00 213150,00 213150,00 0,00 0,00 71050,00 142100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. внебюджетные
источники...

42630,00 42630,00 42630,00 0,00 42630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

23. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
проектно-сметной 
документации

42630,00 42630,00 2021 2021 X X 42630,00 X X X X X X X X X

24. внебюджетные
источники

42630,00 42630,00 X X 42630,00 X X X X X X X X X

25. Объект 4
Создание детского
технопарка
кванториум

г. Верхняя Муницип
альная

260 000,00 260 000,00 2020 2021 260 000,00 10 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Всего по объекту 4 
в том числе

260 000,00 260 000,00 260 000,00 10 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. федеральный бюджет 167 500,00 167 500,00 167 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. честный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. внебюджетные
источники...

92 500,00 92 500,00 92 500,00 10 000,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. 8 том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
гроектно-сметной

10 000,00 10 000,00 2020 2020 X 10 000,00 X X X X X А' X X X X



24
№

стро
ки

Наименование
объекта
<апитального
строительства
(реконструкции)/
Источники расходов
ла финансирование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

И)

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно
сметной 

документаци 
и)

в ценах 
соответству 
ющих лет 

реализации 
проекта

начало ввод
(заверше

ние)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19

документации
32. знебюджетн ые 

источники
10 000,00 10 000,00 2020 2020 X 10 000,00 X X X X X X X X X X

33. Объект 5. 
Строительство 
закрытого стадиона 
на территории 
МАОУ СОШ № 14

г. Верхняя
Салда, 

ул. Энгельса, 
д № 40

Муницип
альная

27300,00 27300,00 2020 2021 27300,00 14300,00 13000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Всего по объекту 5 в 
гом числе

27300,00 27300,00 27 300,00 14 300,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. областной бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. иестный бюджет 13 000,00 13 000,00 13 000,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. внебюджетные
источники

1300,00 1300,00 1300,00 1300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
1роектно-сметной 
документации

1300,00 1300,00 X 1300,00 X X X X X X X X X X

40. знебюджетн ые 
источники

1300,00 1300,00 2020 2020 1300,00 1300,00 X X X X X X X X X X

Подпрограмма 2. «Строительство объектов здравоохранения»

1 Эбъект 6.
Строительство
амбулаторно-
поликлинического
комплекса

г. Верхняя
Салда

Областна
я

1230000,00 1230000,00 2020 2024 1230000,00 110000,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41. Зсего по объекту 1 
том числе

1230000,00 1230000,00 1230000,00 110000,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. областной бюджет 1120000,00 1120000,00 1120000,00 0,00 220000,00 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. лестный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



25
№

стро
ки

Наименование
объекта
капитального
строительства
(реконструкци и)/
Источники расходов
на финансирование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно
сметной 

документаци 
и)

в ценах 
соответству 
ющих лет 

реализации 
проекта

начало ввод
(заверше

ние)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19

45. внебюджетные
источники...

110000,00 110000,00 110000,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
проектно-сметной 
документации

110000,00 110000,00 2020 2020 X 110000,00 X X X X X X X X X X

47. знебюджетн ые 
источники

110000,00 110000,00 2020 2020 X 110000,00 X X X X X X X X X X

Подпрограмма 3. Строительство объектов физической культуры, спорта и туризма

48. Объект 7.
Строительство
физкультурно-
оздоровительного
комплекса
комплекса

г. Верхняя
Салда, 

западнее дома 
№ 75 по ул. 

Карла 
Маркса

Муницип
альная

77000,00 77000,00 2020 2022 77000,00 7000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. Всего по объекту 1 
в том числе

77000,00 77000,00 77000,00 7000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. областной бюджет 49000,00 49000,00 49000,00 0,00 24500,00 24500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. местный бюджет 21000,00 21000,00 21000,00 0,00 10500,00 10500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. внебюджетные
источники...

7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
гроектно-сметной 
документации

7000,00 7000,00 2020 2020 X 7000,00 X X X X X X X X X X

55. знебюджетн ые 
источники

7000,00 7000,00 X 7000,00 X X X X X X X X X X

56. )бъект 8. 
спортивного  
м ногоф ункциона  
1ы ю го центра  
<Дружба»

Г. Верхняя 
Салда, 

перекресток 
улиц 

Энгельса/ 
Ленина

Частная 40000,00 40000,00 2020 2020 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26
№

стро
ки

Наименование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)/
Источники расходов
^а финансирование
объекта
капитального
строительства
(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции)

(проектно-см етн ы х 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих 
ценах(на 
момент 

составления 
проектно
сметной 

документаци 
и)

в ценах 
соответству 

ющих лет 
реализации 

проекта

начало ввод
(заверше

ние)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19

57. Всего по объекту 2 
з том числе

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61. внебюджетные
источники...

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. В том числе 
расходы на 
разработку и 
экспертизу 
гроектно-сметной 
документации

0,00 0,00 X X X X X X X X X .V X X X X

63. внебюджетные
лоточники

0 ,00 0,00 X X X X X X X X X X X X



27

Приложение
к муниципальной программе 
«Строительство объектов
социальной сферы в
Верхнесалдинском городском 
округе», утвержденной
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т _______________ № ____________
«Об утверждении муниципальной 
программы «Строительство
объектов социальной сферы в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

Методика расчета 
целевых показателей муниципальной программы 

«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском
городском округе»

Целевой показатель «Ввод мест в дошкольных образовательных 
организациях»

Значение показателя определяется на основании информации Управления 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа о 
количестве вводимых мест в дошкольных образовательных организациях 
Верхнесалдинского городского округа.

Целевой показатель «Доля обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую смену, в 
общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле:

Р= А/В * 100, где
А- количество детей, занимающихся во вторую смену
В -  общее количество детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Верхнесалдинского городского округа

Целевой показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным образованием»



28

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле:

Р= А/В * 100, где
А- Количество детей, охваченных образованием
В -  численность детей в возрасте от 5 до 18 лет

Целевой показатель «Доля детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 
получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их 
содержанию в организациях различной организационно-правовой формы 
и формы собственности, в общей численности детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет, получающих услугу и находящихся в очереди на 
получение услуги в текущем году»

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле:

Р= А/В *100, где
А- Количество детей, в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, посещающих 

дошкольные образовательные организации
В -  численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих 

услугу и находящихся в очереди на получение услуги в текущем год

Целевой показатель «Доля населения Верхнесалдинского городского 
округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, 
в общей численности населения Верхнесалдинского городского округа в 
возрасте 3-79 лет»

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле:

Р= А/В *100, где
А- численность населения систематически занимающегося физической 

культурой и спортом
В -  общей численности населения Верхнесалдинского городского округа 

в возрасте 3-79 лет

Целевой показатель «Доля населения Верхнесалдинского городского 
округа, обеспеченного первичной медицинской помощью

Значение данного целевого показателя рассчитывается на основе 
ежегодных статистических данных численности населения Верхнесалдинского 
городского округа и фактических данных количества граждан, имеющих 
возможность получения первичной медико-санитарной помощи в медицинских 
организациях Верхнесалдинского городского округа.

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле:



29

Р= А/В *100, где
А -  число граждан, обеспеченных первичной медицинской помощью 
В -  численность населения Верхнесалдинского городского округа.



30

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проведенного в период 

с 02 октября 2019 года по 10 октября 2019 года 
общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском

городском округе»

№
п/п

Отправитель
замечаний/

предложений

Содержание
замечаний/

предложений

Информация о 
принятии/отклонении 

замечаний/предложений

Причины
отклонения
замечаний/

предложений

1 2 3 4 5

Замечаний/предложений не поступало





Пояснительная записка к муниципальной программе Строительство 
объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе

Данная муниципальная программа разработана в соответствии с 
Комплексной программой «Развитие Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 16.07.2019 № 439-ПП, со Стратегией социально- 
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на период до
2030 года, утвержденной решением Думы Верхнесалдинского городского 
округа от 25.12.2018 № 142.

Срок реализации программы -  2020-2030 годы.
В рамках действия программы предусмотрены три подпрограммы:
1) строительство объектов образования;
2) строительство объектов здравоохранения;
3) строительство объектов спорта.
В рамках программы предусмотрено как областное и федеральное 

софинансирование, так и внебюджетные средства, затрачиваемые на 
строительство объектов социальной направленности.

В связи с отсутствием реализации в текущем году мероприятий 
Комплексной программы «Развитие Верхнесалдинского городского округа» 
на 2019-2030 годы, включенных в программу «Строительство объектов 
социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе», во избежание 
нарушения целостности указанных мероприятий, сроки их реализации 
смещены вперед. С исполнителями МП данные условия согласованы.

Предложение, поступившее в процессе согласования от Вербах Е.С., 
удовлетворено. В пункт 13 внесены изменения в части возложения 
контролирующей функции на начальника Управления АГиЗ (Зыков. Н.С.)


